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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 006/2022

Jodo Monlevade, 07 de junho de 2022

lIm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - Parcela 02 =

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. $2. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugcadodoObjeto - REQ — Anexo I
Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo |l

Declaracdodeguardados originais dos documentos —Anexo V

0 =

Declaragéoda realizagéo da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

J%-;fl}a)'\ﬂ\, MéSvio, o Iz

l.azara Maria da Silva

Recebido em : 49 /06 14004 Responsével:ﬁé_@{é&é[}‘({cwﬂ& :

; .l.. .._—_—...‘—‘_.—..-.x—- ——— M...__-‘
P:e!e\xtma Municipal <¢ jain *onlevade -
CONFERE COm O ORIGINAL
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Assinstars /Nome/ M atriculs
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

ssociacao dos Usuarios do Serv SaGde Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Joao Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

05/2022 -

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (x ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 02
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:

25/05/2022-R$ 5.500,00 -
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Braulio aji Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA;

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

Capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
~ pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sdo usuérios de saude mental e seus familiares.

F'H META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO! JUSTIFICATIVA (QUANDO NAG
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim () ndo

1) Manutencao do Espaco 10 16y

Convivéncia g ST

2) Disponibilizacao de 10 18 - ‘

atividades de artesanato,
ludicas, de lazer e
socializagao para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddo a chance de
retomar a propria vida como
Sua e como sujeito,

respeitando a singularidade: 4 //}ﬁ)ﬂ (
' ‘ Braulio Mar I[)Clao{ngzlro
k Téc. em Contabilidade
K G T Morvon do Subi CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSUME 40,

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

[ META/OBJETIVO | MEIOSDE  [DATAS — [DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €05/2022 05/2022 _
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia

Gastos com agua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagcdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia

2) Disponibilizagao delContratacio de(05/2022 05/2022 .
atividades  de artesanato,Monitores

ldicas, de lazer e socializagéoAquisigao de materiais
para as  pessoas COMpara as oficinas
sofrimento mental de Joso
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidaddao a
' chance de retomar a propria
vida como sua e como BN e e e el e N
respeitando a singularidade: |} — T T e

Oferecimento de Lanches
a0s usudrios

/f f’(‘)-~=‘,~"..\_}
Braulio A)‘!f?&melro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

Ngeiga/\g\, MoSvor & 8 ,@(ov CPF: 764.778.606-78



SR S

ASSUNE OB

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO . OBSERVATCDES T
31/05/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA ; :
B
: | & S
* S {4
: ol .‘ !q -
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Braulio arcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

’ 3 ' CRC/MG 48.410
"W MoSuos o gd‘/fl« CPF: 764.778.606-78
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO
28/05/2022-ESPACO
CONVIVENCIA

SERVICOS DE FAXINA

P 1 . . .ty

Fieleiura Muapal de Jodio Menlavade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; ..lé__.m../%/ 1

H‘Mﬁf’e

Bcr:aFleFfW?z’ %g%&&s

Lazara Maria da Silva
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia

ocupacional aos usuarios do servico de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [25/05/2022 A 07/06/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGCAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N° 02
VALOR: RS 5.500,00
DATA DE REPASSE:

25/05/2022-R$ 5.500,00

Piefeltura Municipal de Jodo Menlevade '
CONFERE COM O ORIGINAL

Dutag . I8 £ 86 219
SO, | W < W

m.;kninet;‘r“o/ Nome/Matrieuls

5 B
/Q,M.
Braulio Mafcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF:764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Frefeitura vumupal ve jodo Monlevade
CONFERa COM © ORIGINAL

Data; __ 19 /.66...../2)

oy Y,

Assinature /Nome/ Matriculs

e

Braulio Marcio Cgrneiro
Téc. em Contabilidade

i o ’
> CRC/MG 48.410
@ W MR OL‘ RZIZS CPF: 764.778.606-78



07/06/2022 15:12

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

12/06/2022
25/05/2022

01/06/2022

01/06/2022

N 02/06/2022

02/06/2022

02/06/2022

03/06/2022

03/06/2022

03/06/2022

07/06/2022

07/06/2022

Ag. origem

0000
2220

0000

0000

2220

0000

0000

0000

0000

0000

2220

0000

Lote
00000
99015

13105

13105

99015

13105

13106

13105

13106

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
de 25/ 06 /2022 ate 07 / 06 / 2022

Historico Documento

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
25105 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN

166 Emissao de DOC 60.101
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON

166 Emissao de DOC 60.102
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE

470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335

02/06 2220 47335-9 ELENICEP S A

166 Emissdo de DOC 60.201
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
166 Emissao de DOC 60.202

104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU

362 Pagamento conta luz 60.301
CEMIG DISTRIBUICAO

363 Paglo conta telefone 60.302
VALENET

166 Emissao de DOC 60.303

104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
144 Transferéncia enviada 553.394.000.002.105
07/06 3394 2105-9 ORGANIZ DE CER

999 SALDO

208
(16

(334071507297854010
07/06/2022 15:12:10

Valor R$

32000 0

450,00 O

1.366,20 D

14540 D

786,

Saldo

f4 G

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

i;c'tftﬁl'iu(é vumapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Dﬁ‘a: ______‘_i__/__,__@_&__.ﬂl__—..

 emns b s — o

B

As; m -tura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

11
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 04/2022
PERIODO DE 25/05/2022 A 07/06/2022
RECEITA  DESPESA
D" SA | HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR R$ 303,50 | 02/06/2022 | Elenice de P S Alberto | R$ 1.366,20
25/05/22 | PARCELAN®01 | R$5.500,00 | 01/06/2022 | Flavia A D R Gomes | R$ 1.200.00
REST.DE JUROS E
’) -~
A 03/06/2022 | Geralda A.M.Santos R$ 1.366.20

PARCELA N° 02/06/2022 | Precisa Cons.Ass.C.Lt | R$ 450,00

02/06/2022 | Geralda A.M.Santos R$ 320,00

RECURSOS PROPRIOS 07/06/2022 | Org.Cereais Mde RS 145,40
-~ | RECURSOS PROPRIOS 03/06/2022 | Valenet R$ 119,80
B, DEV. DE RECURSOS 03/06/2022 | CEMIG R$ 113,94

ESTORNO COBRANCA 01/06/2022 | DAE RS 78.82

TOTAL DA RECEITA R$ 5.803,50

TOTAL DA DESPESA | R$ 5.160,36

SALDO PARA

PROXIMA PARCELA 95 e

& : h,
Braulio Marcio Carneiro

v g‘;‘gﬂ'f\o\f AAW Javg;ﬂl/pv Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSUME 50
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
g
COMPROVANTES DAS DESPESAS Sl iy
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR | bonraag DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
A e ol TRANSE.
FISCAL ; EM R$ Sl
Flavia
1) ADR.Gomes |Aluguel NF 40 01/06/2022 |1.200,00 |01/06/2022
2) CEMIG Energia Fatura 390997338 |[17/05/2022 [113,94 |03/06/2022
Precisa Cons e

3) Ass Cont Ltda | Contabilidade  |NF 134 02/06/2022 |450,00  |02/06/2022
4) Valenet Internet Fatura 1978470 | 15/05/2022 [119,80 |03/06/2022

S) DAE Agua Fatura 007260320226 | 04/03/2022 | 78,82 07/04/2022
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.962.56

Aﬁé{}m Ma v ol 5.&1/9»

Foefeiura Mumpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

354860 A
Wllasa

m;;;l-m-tun / I:I.omc/ Matricule

Data;

Braulio M@

! Carneiro
Téc. em Contabilidade

.

e e

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Nimero da Nota Fiscal
40

Serie: E

Data Emissdo: 01/06/2022

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONIGA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

EVE [Certificagso:  03CTA-84AAA

Nome/Razéo Social: FLAVIA ANA DRUMOND ROGHA GOMES
Nome Fantasia: FLAVIA

CNPJICPF. 037.460.366-90

Enderego: AV. RODRIGUES ALVES

Bairro: REPUBLICA

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-malil: _flaviadrumond es@hotmall.com

Insc. Municipal: 403 Insc. Estadual;

N®: 475

Compl.: APT® 301

UF: MG CEP: 35930-092

Telefone: 31988792242
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razdo Soclal: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF:  05.783.206/0001-59

Insc. Municipal: 118087 Insc. Esladual;

Enderego: AV. RODRIGUES ALVES N°: 305

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092

E-mail: Telefone:

DiSCRIMINAt;AO DO SERVICO

LOCACAD DO IMOVEL SITUADO NA AV, RODRIGUES ALVES N° 395, REPUBLICA, REFERENTE AO MES DE ABRIL/2022

Termo de Fomento n° 04/2022
{)fl/vé/io{'z WS
' 3:“}}0“ 28 ;EI DM&&V&&
| azara Maria da Silva
Itam Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 1.200.0000 1.200,00
Frefeitura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL
Data; 15 /.96 /3
T Assinsturs/Nome/Matricula
" Rs 120000 T VALOR BRUTO DA NOTA| R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Allguota: Valor do ISS:
RS 0,00 § )/ A R$ 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estad

R$ 1.200,00

is R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA|
ENQUA Q

3.01 - Locagéo de bens méveis. (Vetado)

Impresso em: 01/06/2022 &s 14:32:56

—_—— — —

QUT
Més de Competéncla:  06/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADEMG Dt 01/06/2022 00:00:00
Recothimento:  Sem Retengdo Tributagio: Isengéo Competéncia:
CNAE:
Obscrvagdas;

/. /.

Recebi(emos) de: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Namero: 40

Certificagio
03C7A-84AAA




01/06/2022 16:42 LaliLvu Uv witaon
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@ G331011639698359011 1 ¥ 6
vt TransagOes Pendentes 01/06/2022 16:42:11
PR s T

003 5 AR ORI 2304 AR VRS 1 34 TR, L N SRR N L A

DOC ou TED Eletrdénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 13000015131

DV)

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento  60.101

Valor 1.200,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 01/06/2022
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  73081859607DA378
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 01/06/2022 16:35:59

JB461598 LAZARA M DA SILVA 01/06/2022 16:42:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461 598 LAZARA M DA SILVA.

Pigleltura Muniopal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; 19 / 6¢ /.82

Assinisture /Nome/Matriculs

hltps:/Iautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#ItempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=sim 112



CEMIG DISTRIBUIGAQ S.A.

CNPJ 06,981, 160/00016 ~Série: U1 NF: 390997338
M'e I Evacunl 0622220960087 Controls;
s:nloMocﬂnho CEP 30400431 3019//0057

Emissdo; 17/05/2022 ?nmm M0 2430 Tarita Soclal de Ener[u Elétrica - TSEE erlado pela

Emissdo autorizada pelo Regime Especial/PTA N° 45.000009762.37 - SEF/MG 6l n° 10.438 de abril de 2002
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO :
SERVICO DE SAU No DO CLIENTE 7201882136
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A "N° da Instalagao ﬁn‘ g se Classe
3003703115 “Outas Al | Taisic
REPUBLICA : :
JOAQ MONLEVADE - MG Datas de Leitura Modalidade Tarifarla
CEP: 35930092 Anterior | Awal | Préxima | Tar|fa Convenclonal
MEDIDOR N*: ARB137009402 18/04 |17/05 | 17/06
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigéo Leltura Anterior Leltura Atual C de Medigi C kWh
Energia Elétrica 22222 22335 1 113
Descrigdo VALOHE&UEMIHE&DOS Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 113 0,85822398 96,95
ENCARGOS/COBRANGAS
Descrigdo Valor R$
Contrib.Custelo llum. Pablica 16,99
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,61605000
CNPJ: 05.783.2068/0001-59 Pag 1 de 1
SHRENTATGAD Poe 2B5E. C4Aa 5809. 8089 ES566.1100.2F3A FEBY |
""VALOR A PAGAR
_MAIf2022 17/05[2022 | R$113.94
Base de Célculo (R$): Aliquota%: Valor (R$):
ICMS
96,95 25,00 R$ 24,24
PASEP
72,71 0,71 0,5
COFING 72971 397 g { 9 'a;
Histérico do Consumo REAVISO DE VENCIDAS / '0S ANT
Consumo Media Dias de
Més/Ano kWh kWh/dla Fawram. | - Para pagar esta fatura pelo PIX:
ABR/2022 103 3,21 3
MAR/2022 101 3,36 30
FEV/2022 96 33 2
JANf2022 . 93 3,00 31
DEZf202 108 in PA:
NOV/202, 97 3,03 30
0uT/2021 99 3,08 KT
SET/2021 45 3,06 3
AGO/2021 90 2,72 38
JuLe021 1 248 2
JUN/2021 4 2,80 3
MAN 4 VNI

Informagdes Gerais

ABR/22 Band. Verde - MAI/22 Band. Verde

Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 2.877, de 25/05/2021,

0 pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo suleitas penalidades legals

vigentes (multas) e/ou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.

E dever do consumidor manter os dados cadastrals sempre atuallzados e Informar alteragfes da atividade

exercida no local,

Faga sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mail acessando www.cemig.com,br
v:Leitura-reallzada conf. calendario de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL E FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

i o ACESSE AGORA www.cemlg,com.br . iy
CODIGO DE DEBITO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
C'EAIG 2 s
REFERENTE A N* DAINSTALAGAO: !
MAT72022 3003703775

T A

“}":ﬂefe:tura Muniopal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORICINAL
Data; ‘c) 206 x 23

welhews T4,

Assinzture /Nome/Matricule

Y3



VITVRILVLL 19,10 Banco do Brasil ,_f_élﬁ
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G3340715072078541 ' =

i e : i Consultas - Emissao de comprovantes 07/06/2022 15:13:34
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 15.13.34
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAOQ

Codigo de Barras 83660000001 -9 13940138000-7
58316145611-1 08079571983-2

Data do pagamento 03/06/2022

Valor Total 113,94

DOCUMENTO: 060301

AUTENTICACAO SISBB: A.073.713.B6E.4B3,A31

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

t"u.t};l‘cﬁinf& Mmumcpal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: ‘5 7 4 06 / ;)‘

Assinitura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 17
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 134
Série: E
' Data Emissdo:  02/06/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS.E AL
! |Certificagao: 2FAAE-F1147
DADOS DO PRESTADOR :
Nome/Razao Social: PRECISA C CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia:. CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N 20
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.;
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 05/2022 w»
Termo de Fomento n° 04/2022
5} A G/ 9,09 «
021 0C/ 202 (
Lazara Maria da Sllva
Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1.00 450,0000 450,00
.
Prefeltura mun.c.pal ce [lodo soflersde
CONFERE COM O ORICiIM AL
Data. _Ml_s /. 06l s 'y
AllinJura/Nomr/ Matriculs R v
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 450,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das DedugGes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0581% RS 9,26
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 27,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NQTAI R$ 450,00
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragédo: 02/06/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo:  Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il
Observagoes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 02/06/2022 as 16:25:08
Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Elelrénica. Numero: 134
e RO Tl L u Lo ER R T A 0t 0 el 1 AR VI Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 2FAAE-F1147




WA

24arco do prasi

DOC ou TED Eletrénico 21 0o
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com
Dv)

21690

T A0 307 O 3 e L2 A T T RBING v1 Ke s ORI e

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  60.202

Valor 450,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  7ABF8159D4444C71

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/06/2022 17:05:44

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

02/06/2022 17:07:04

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Feefeliura Muniapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; 15 £:96 43y

-
R L LT SRR o . ¥ phdih, osnce

Assin.tura/Nome/ Mc:ﬂ;;;m

hnps:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 3/3




ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE VENCIMENTO

SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

Emissdo: 15/05/2022 «

ASSUME - JM Fatura: 18.978.470 15/06/2022
Avenit 34 .
RE:U::gf\)DmGues ALVES, 395 SALA Contratq. 154.699
35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso numero: 18978470-0 VALOR
119,80 -
Eificans S8 VALENET INTERNET 99,90
= www.valenet.com.br g S
- . o
& . oo NP g b b S e Sl A e T
. 28
z a8 VALENET FIXO 19,90
O ®
VALENET TV 0,00
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS
qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
15/05/2022 8 14/06/2022
. 183186 - ASSUME - JM
120MB 1,00 99,90
PACOTE PREMIUM 1,00 29,90
VALENET FIXO 19,90
15/04/2022 # 14/05/2022
183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - J]M 1,00 19,90

TOTAL: 119,80

A A 1. e e

, £..54 \ N, ad {
Fikicsaig Munipal de Jodio Menlevau.
CUNFERE COM O ORIGINAL '

Data, B .7 06

Assin_ turs/Nome/Matriculs

/.2

== CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO ~ N°DO DOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
VAGENET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO MA/2022 189784700 18.978.470 15/06/2022 119,80
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
Companhia itabirana - -
TelecomunicagBes Ltda

CNPJ: 05.684.180/0001-91
IE: 3172455110095

Rua Agua Santa, 450 -
Subsl, Sala 01. Centro,
Itabira - MG. CEP 35900.009

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

1546993

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,

84660000001-8 19800469202-8 20615000189-2 78470154699-5

BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

&0



WEV WA SN e VTV OaliCl Ul Dirasih ﬁﬁ

Pagamento de outros convénios Z& C>
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/06/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -  ©8.54.13

2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84660000001-8 19800469202-8
20615000189-2 78470154699-5

Data do pagamento 03/06/2022

Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 060302
AUTENTICACAO SISBB:
7.317.DCF.2D6.A4D.A70

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 03/06/2022 08:51:38
JB461598 LAZARA M DA SILVA 03/06/2022 08:54:12

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

i;(;!eiiura mupicpal de Jodo Moniavade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; .._...‘_j../ (9] / i1

a

B

,.._._........----A-;-"M""; n"""/ Matriculs

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimemo/index.html?v=2.3.56#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY,bb%3FdisponivelCeluIar=sim 213



AN T A

DE

ortes: 080 o AGUA
ASSOC DOS USUARIOS DO SERV DE S, MENTA '
NR. GUIA:
35930-092 REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG -
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260 CATEGORIA/QTDE
LIGACA0:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 60,63
TARIFA ESGOTO 18,19
DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCINENTO VALOR A PAGAR
0L/04/2002 | 02/05/2002 .1 20/06/2022 | R§ 78.82
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL |  CONSM | DIAS CONSLM) MEDIA
245 m3 248 m3 3 m 31 4 3
& D0 HIDRIETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE. [NGTALACAO
AL1SN@96735 01/06/2022 29/08/2015

Identlificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
00726052022~1 02/05/2022

DADOS D05 (LTINS 12 MESES

PERIODO DA ANALISE: 01/04/2022a30/04/2022
YES/AN) R porsuno | o148 [ MeDia %[g\claIE.A%EeD:A AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE
04/2022|0 | 4 | 28,14 | paces el 15 e [67 [ce [one
03/2022| 69| 6 31 P, 19 | DISTRITO INDUST 8,62 8.8 | 8 6,7 |<18 |-
gggggg 29 g §§ -;g ALTO DO NVA M0 0,28/ 0.9 |8 |66 |<1e |-
+09 | 70 PLAMLTO 0220 0.8 |8 69 [ce |-
ﬁggii 29 ;' §§ ';: SANTO KIPOLITO .28l 07| o |66 |cto |-
Hmmoemmes |- |- |- |- |- |
10/2021169) & | 30 B,27 | asfesfe |71 [ |
09/2021| 69| 7 29 p,24
TP a5 | 415 [ 120 |35 |ais |oue
ity 50 Ul Mo e £ 9 | a9 | 126 |36 e [
07/2021] 69| 1 30 p,03 TFP3 0 8 9 8 8 0
06/2021|0 3 28 p,11
05/2021|69| 1 31p,03
— allacoasiduallize (gl L TARLIat de analise pravista nocmes
MaColifarme s totaie (ool D)
l al TAFRPLTat ds analice fara doe nadrase

E DEVER DO USUARIO A CONSERVACKO, MANUTENCAO
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA

CART.15)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap:

153-304817369-4

02/JUN/2022 .
LOT, 11,001693-9
LOCALIDADE: J0AD MONLEVADE
AG. VINCULADA: @607

HORA DF 11:43:21
TERM 0085901

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG

VALOR DO PAGAMENTO: 78,82

826600000000 788204182026
206200000001 072605202216

153-304817369-4

12 VIA

f‘(efctlufo Munipal ée Jodo Menievade

CONFERE COM O ORIGINAL

Data,-

0. /4.848 2.

...m-..,.-m....)»&um

e P,

!



01/06/2022 16:42

Banco do Brasil

TS A A LA AL USG5 R BT AN 53 SR SR . ST A

OC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CPFICNPJ

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M JMONLEVAD

756 BANCO SICOOB SA. o
4108 3ICO0B CREDIMER]

620330864

05.783.206/0001-59

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
CREDITO EM CONTA

60.102

78,82

0

01/06/2022 =

et

diferente
Autenticagao SISBB  B31E161CAF791199
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 01/06/2022 16:40:51

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transag&o efetuada com sucesso.

01/06/2022 16:42:11

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

L.

riefeitura Munitipal de Jjodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; ‘c) PN T [

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIular=sim 212



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

MONLEVADE - ASSUME

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

2B

DISCRIMIN. DOS

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANTE PAGAMENTO

DATA DA
ITEM | FORNECEDOR VIATERIAIS DOC \e  |EMISSAO  |VALOR | DATA DATRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL o DO DOC. (R$) ELET.
FISCAL
1) Org.Cereais Mde Papel higiénico NF 10146 |07/06/2022 | 145,40 07/06/2022
2)
3) R i ot
4) SR
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 145,40

s

MW

’/

b A

Fiefeilura Municipal de Jodo Mon!svade
CONFERE COM O ORIGINAL

1.7/ 0¢. 2 33

Dltl:

’

Assin .Alur:/;*lomo/ Ma

et d s g

tricula

Braulio M

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78

A A
Carneiro



TYRVRVRTIVE Ve VRUANICAVAV UE VEREAIO MIUNLEVAVE LIUDA o FRUUUITOS CUNSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-g

R TR o, iSRRI T

e

N° 10146
ATA RECEBIMENTO Icemnc;\cm E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
s

ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA = DANFE Gontrae do Fisco

SUPER COMERCIAL MONLEVADE Documento Auxiliar da Nota Fiscal

Eletronica
Avenida Wilson Alvarenga - 700 - Carneirinhos
1- SAIDA

Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1

CEPE 35930480 Fone (31)3852-4411 N®: 10146 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-g

Email:  atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERAGAD OTOTOLo:
VENDA MERC.ST 131224760759821 - 07/06/2022 09:52:33-03:00 _j
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF - para consulla de aulenticidade no sie
3624067850248 18107045000397 31220618107045000397550010000101461020165350
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMEWRAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAQ
ASSOC USUARIOS NO SERV.S. MENTAL JM 05783206000159 07/06/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
AV RODRIGUES ALVES 395 - 000000~ S N REPUBLICA 35931092
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR 1E INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR! NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 1710612022 145,40

I Q
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
— 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 145,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO [OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 145,40

( RAZAO SOCIAL

1 - Por conlh do destinatano

IFRETE

I CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO

CNPICPF

=

( ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL )
( QUANTIDADE Iespecte MARCA INUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 o,oo(I 0,000 J
( COD|GO/DESCRICAOPRODUTOISERVICO NCM/SH |CS8T | CFOP UND. QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC, V.TOTAL BC ICMS V.ICMS viPl Q;I‘OS A@
(70214 - PAPEL HIG COTTON 30M FD L12P11 NEUT UN 1.0 48181000 | 060 | 6408 |UN 10,0000 14.54 0,00 145,40 0,00 0,00 000 | o000 0.00)
Termo de Fomento n° 04/2002
070G | 2 2
Fa -
=l _ O‘lk 3 A/
Lazara Maria da Silva
Pieleiiura Muaiopsl de Jodo Monigvade
CONFERE COM O QRICINAL
T . 2 3
Data; \ [) k -
Assinatura/Nome/Matricula
% | )
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ftens ST- 14540 - Trib aprox RS: 19,55 Federale 26,17 Estadual Fonta:IBPT -

te



N W NN P R AREe. e -v.h DaliCO Qo Drasih W
G j (G334071507297854009 25’8

Transagbes Pendentes 07/06/2022 15:11:12

gy i

Y M VM B3 S 55 ST 3 T AL

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ORGANIZ DE CEREAIS

Agéncia 3394-4

Conta corrente 2105-9

Valor 145,40

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 07/06/2022 15:09:55

JB461598 LAZARA M DA SILVA 07/06/2022 15;11:12

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

£ 5o . ' e .
| § QLETH LLE v--kntlxp. de -Oov 0“‘“0e'd(‘e ‘

i S0 ST o

hnps://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentolindex.html?v=2,3.56#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIular=sim 117
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12-0RG. DE CEREAIS MONLEVADE LTDA - 12 Orcamento-Reemissao 07/06/22
2-ORG. DE CEREAIS MONLEVADE LTDA - 12 Orcamento-~Reemissao

Avanco Informatica Orcamento: 3.605 - 00:00:00 Pag: 001
¢liente....: ASSOC USUARIOS NO SERV.S. MENTAL JM  22.351/4 05.783.206/0001-59
Telefone...: (031) 3850,5663 Insc..: ISENTO
Endereco...: AV RODRIGUES ALVES 395 Bairro: REPUBLICA
Municipio..: JORO MONLEVADE Estado: MG Cep, st 35.931~092
Situacao...: 1 LIBERADO
Vendedores....: 8 Data Emissao: 07/06/22

8
Observacoes...: 000000000
Transportadora: 000 Deposito
000 Deposito

Forma Pag.: A Prazo Vencimentos: 10 17/06/22 145,40

o T T paakats, peadingd | TAgkiAe

TTT0T000 UN 810004 || PASNL NIG COTTON 80N FD Liz  i4 . L45.40

R T IS e o v TR I R B '
10,000 Total ===> 145,40 145,40

Organizagdo de Coreais Monlevade Ltda,

Av. Wilson Alvare , 700
Carneirinhos - CEP ‘3‘?;30-480
Joac Monlevade - MG

Fiefellura Mumapal :
MumGpal de Jodo Menlevage
CONFERE COM O ORICGINAL

Data,- ﬁ / o 6 / 9»')/

wetbeuy

L Assinatura/Nome/Matriculs




Assume- Associagdo Dos Usudrios Do Servigco DE Saude Mental DE Joao
Monlevade-

Assume J-M Avenida Rodrigues Alves n°® 395 ,Bairro Republica , CP 35930-
092

CMPJ 05.783.206/0001-59 Telefone 38505663, EMAIL :

Contato: Geralda Aparecida Marcelino dos Santos  (31)999369009
1Papel Hig. Cottom folha dupla 30m pacote ¢/12

Quantidade : 10

vrunit. A F9°

Vr.Total: ¢ 7 g 0C

Peefeliura Muniipal de Jodo Menievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; 19/ 05 s

.................. T P

Anin..'M.M/Nome/"“ohkuh




Assume- Associa¢do Dos Usuéarios Do Servigo DE Saude Mental DE Jodo
Monlevade-

Assume J-M Avenida Rodrigues Alves n° 395 ,Bairro Republica , CP 35930-
092

CMPJ 05.783.206/0001-59 Telefone 38505663, EMAIL :

Contato: Geralda Aparecida Marcelino dos Santos (31)999369009
1Papel Hig. Cottom folha dupla 30m pacote ¢/12
Quantidade : 10
Vr.Unit. 15.90
vr. Total: | 54 09 47 ( .2
' 4 0110
Monlevaae Cereais Ltda.
A o
94 066 ABTREL 19

;) 21:\‘&\)\14 ({W("- 13:5‘

o e -

Ciefatura atvinle
! Ceicinie unidpal de Jodo Menlevess

CONFEKE COM O ORIGIN aL

Data; ____11 208 /_.lL

Assin.tura/ Nomo/Mc"h'u’a i

o6
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W‘WA‘M
: ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM |[PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
Geralda T
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 108 [02/06/2022 |1.366,20 03/06/2022
Geralda
A.M.dos ;
2) Santos Faxina NF 109 |02/06/2022 |320,00 02/06/2022
Elenice de §
3) P.S.Alberto | Monitoria NF 50 |102/06/2022 |1.366,20 02/06/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
RS 3.052,40

Jo&io Monlevade, 07 de junho de 2022

Braulio Mardio Carneiro

Téc. em Contabilidade

Bréaulio M&/MEA& Ao
CPF: 764.778.606-78

Eofpano, MoSvo o § L0\

Lazara Maria da Silva

Data,-

1

Foefeiiora Mumiapal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

L.

/.66

F\A‘Hmm MJ).)

Assin .:'U'O(NOMQ}M.""“"




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 108
Série: E
Data Emissdo:  02/06/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E ]
s ¢ Certificagao: 32C7E-B02B5
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fanlasia;
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N° 575
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razédo Social: ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930-092
E-mail; Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 05/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
OY oGl 202 &
e ——— ”~
¢
Laegole. Mosa o R0,
Lazara Maria da Silva SR
Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10.3500 1.366,20
vl
o L ' 4 s
. ® i) el ade
Prefeitora Mumopal ge ‘°j° e
e RIG AL
CONFERE COM O ORIGIN MY
Data; ____j.é / 06 /&l
Wl %&-\W st
Assin:tura/Nome/Mptriculs
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel;
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0.000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 l VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 1.366,20
Q ICO
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagao pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 02/06/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo:  Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagoes:
O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 02/06/2022 as 16:21:53
Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos conslanles nesta Nola Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 108
/ / 4 S A Y e o el T e Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 32C7E-B02B5

ke
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DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

54812-X AESOCIACAD 5 M J MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAIL
607 JOAD MONLEVADE

56833

Banco do Brasil

AR 2SS0 bl O T SR VXA WA 154 AT S o b T TG

e

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  60.303

Valor 1.366,20

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/06/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  F9283A334211F0F9

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 03/06/2022 08:52:27
JB461598 LAZARA M DA SILVA 03/06/2022 08:54:12

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

poefeiura Munidpal de

Cata: ‘9 / 0

-

lodo menisvaae

o,

o9

.y

{
|
CONFERE COM O ORIGINAL i

Assinatura/Nome/Matriculas

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTF‘Y.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim 3/3
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VEVRECITARNIA VMIUNIVIFAL VE FALZENUA g
Série; E
Data Emissdo:  02/06/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

y .
E |Certificagdo:

773C2-03422

Nome/Razdo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 16,097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 5§75
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG

E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com
DADOS DO TOMADOR

CEP: 35931.047

Telefone: 3138528738

Nome/Raz#o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF:  05.783.206/0001-59 Insc, Municipal: 118087 Insc. Estaduat:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 39§
Bairro: REPUBLICA Compl..
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINA(;AO DO SERVIGO
SERVICQO DE FAXINA NO PERIODO DF 05/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
2] 06 202 8
- - ¥
o
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
Piefeitura Muncpal ce jodo smenievpde
CONFERE COM O ORIGINAL
Data; 19 788  fo o
W Nol%s
Assinature/Nome/Matriculs
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 320,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 1 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 320,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO

8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributag8o:  Microempresario Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

Més de Competéncia: 06/2022
Recolhimento:  Sem Retengao
CNAE: 8592999

Observagdes:

Data Geragao:

Impresso em: 02/06/2022 as 16:22:41

O conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

02/06/2022 00:00:00

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERV

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 109
SESNAD Y BT S e 1l S0 S0 FoLL IRt e RSB T e TG PRSI - 1 Certilicagao
Data Assinatura do Recebedor 773C2-03422

IGOS ELETRONICA

278



02/06/2022 17:07

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

L ST Exts TN o

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M JMONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAL MONILEVADE

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 60,201

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  3D7E8483E56197D5

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/06/2022 17:04:39

JB461598 LAZARA M DA SILVA|

Transagéo efetuada com sucesso.

02/06/2022 17:07:04

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

2 s dp ..-"i: Tad®
Tz CUME O ORIGINAL

Loatay ..L/_m/_l{_ i

“Oinevaae

Assin fu“_,’N"m'/Mﬂﬂﬂﬂ';‘ﬁn----......

https://autoatendimenlo.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular=sim 213



Associag¢éo dos Usuarios do Servigo de Satide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Faxineira: §

DATA ENTRADA | SAIDA ASINATURA DO MONITOR

7-03.991 Z:00 & [ V2100 0| Coead |

1. 05.29217, %0 In [41:0 f(%m/éa ) &Qa)‘lmuo‘mo . S0 T
2] 329! R:00 O [19:00 N\ [Sn 1y, Whvedn Mot tslimg o S Tims.

ARSI 300 | Sooralh. pancda Nosedimo oo, Sands.,

T e —

U O
reri—aiipat-de-Jofio-Montevaug———
CONEERE COM O ORIGHN- 5

4 £ ic oL Ao i
| Oats; LA A Y AR R :
H I o )

Assin, 'un/N.M___'/ M."'ﬂ; I-
¥ R S —————

. o

Lazara Maria da Silva

PRESIDENTE



Associaco dos Ususdrios do Servico de Saide Mental — ASSUME

Rua Rodrigues Alvas, n® 388, Bairro Republica, Joia Wionlsvads - Minas Gerais.

PLANILHA DE BVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSULE

Eul Mm/\k@é} Nor 2 fimo a‘b 2y
inscrita no CPF sob o nimero 0ReLIS K00 , confimo o
8sivigo prastado de me efeiuadea pare 2

Associagdio dos Usudrins oo Servigo de Saide Menial — ASSH B4 i
0705 99, com norério ds enrada de K. Q0 e de saids ss
Sl

Blipag, Mo, b $ilin
b -
Presiador do Servigo Lagara hiaria da Sive

£
=
$53

Jogo Monlevade — MG0O7 ds  Youo _de D29

_ _eepat u JOdo Mob&euoe
“UNFERE COM o ORIGIN A

o 200 P MY

. o e

Asein, ful‘--,"NOMP:I‘.“uffu" SVl T l

208
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Associacio dos Us: ugics do 8 S8rvice de Saiide Menisl — ASSUME

Rua Rodrigues Alves, n® 385, Bairro Republica, Jo3o ionlevads - ifinas Garals.

PLANILMA DE BVIDBNG) 4 DE SERVICOS PRESTADOS — ABBULE

P/Aa/&/l J)M@aja WMoneelino >D> Sone

mscma fo GPF sob o nimero 0 8 9S oW, , corfime o
P i ¥
Servigo presiado de ,/@Q"—O‘

efeluada para
Assotisgdio dos Usudrios da Senvico de Satide Meria — ASSUME, na data de

ﬂlﬁ:& com hordrio ds entrada de g - 00 @\

2 de saids =
2060

g & J o e 1"
» - & 2 3.2 ? 7

P A O R R \//( g
. 07 R e R e o4

4 . laze da Siva
Presiador do Servigo Lazara ana da Siva

FPRESIDENTE

Joo Monlevade ~MC. L ds__Malo  ae Dpf 9




Aesociacio dos Usudrios do Servico de Saiide Menial — ASSUME

Rua Raodrigues Alves, n° 385, Bairo Republica, JoZe Monlevads - iinas Cerais.

PLANILHA DE BVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSULE

Eu . Z‘Mﬁ%&é@@%%

inscrita no GPF sob o nimers (B K85 X5 oo , confirmo o
SSIVigo prestado de ﬁombnc%
Associagso dos

E
)

i

/ _@_i_g_Q, com horério de entrada de "1 s de saide s

17:00 @\

pria vin, o 80l
- 5 ) P :
Prestador do Servigo Lazara ideria da Siva
PRESIDENTE

Jo#o Monlsvade ~ eG“Q& de Lme de &9 Q

a4Bg



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:  30.063,780/0001-80
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com

PRIV WS TRIVWG 7 oval

50
Série: E
: [Data Emissdo:  02/06/2022

Certificagao: 275DE-EFBC2

ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Insc. Municipal: 260859

Insc. Estadual:
N*: 66
Compl.: A
UF. MG
Telefone:

CEP: 35931.044
3194191409

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social. ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/ICPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual;
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N® 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 05/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
b2l 061 wo <L
s e o ¢
L“%\N;L,Db 7}“- MW do. Q.A_QL/'O\
Lazara Maria da Silva i
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10,3500 1.366,20
i S '-“.’*"—"-s__
P-"—'h‘:h:fﬁ t\’-gﬂ .-_.a‘ 3 : ——
CONFERe o € 7080 Mente . |
ERE COM O ORIGINAL
Cata. x
e N T TR
1] B TR A € o
P R mmena. SR
SASL L0 "Nome/Matricul,
""\‘
X
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengoes:;
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de inpostos: Federais R$ 0,00 Estad

is R$ 0,00 Municipai

R$ 0,00

| VALOR LIQUIDO DA NOTA

R$ 1.366,20

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagio pedagogica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

06/2022
Sem Retengao

Tributagéo:

Local do Recolhimento:

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresario Individual (MEI)

Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 02/06/2022 as 16:19:23

Data Geragdo: 02/06/2022 00:00:00

O conteudo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica,

“Assinalura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 50
Certificagdo
275DE-EFBC2

748
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Transagdes Pendentes

Banco do grasii 5 I
(G333021704570945013 4 .
02/06/2022 17:07:04 5 B

WA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome
Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagéo
Data

ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
2220-9
54812-X

ELENICE P S A 06304542640
2220-9

47335-9

1.366,20

0

Nesta data

A A T P NN AT AN 4 2 T, 5085 34

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone

da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/06/2022 17:01:59
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/06/2022 17:07:04

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.
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M assuthe <440
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE o
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade

Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jo@o Monlevade, 07 de junho de 2022

Lazara Maria da Silva

. ——————

Piefeliurg Municipal de };
CONFERE ¢

“—Mu
80 Monlevagy
oM o ORIGIN.AL ;

--—-‘i’ii""' ura/Nome /. Mol';kul. """"""""""""

e ——




" ASSUME b
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE 498
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAQ

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n® 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n® 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organiza¢do da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de junho de 2022

.

CRMR (647518061 18

oo Mosro. do S0 o

LLazara Maria da Silva

\*‘~

Pl 8,( ‘“r T
(] ‘\.l‘ “N
CONFg Pal de Jo 08 y
ERE copm o s ; Monlayage
Data. IGIN.4

e A T 5




Sob

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

MOME. ..o, : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... . MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPP.. s csnainsinns W T778.606-*

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragcdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agédo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/06/2022 as 14:51:05.
Valido até: 05/09/2022.
Caodigo de Controle: 498600.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

“ :'r.‘gj.'ura Yumiipal de
CU-‘VFERE Com o

Data, 5 /¢ 6

030 Menlsvade
ORIGINAL

e Ainsture/ Nome / Mppeats ™

\
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21/06/22, 09:22 Gmail - Orientagdes importantissimas e esclarecedoras sobre de prestagdo de contas

oY § Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

Orientagoes importantissimas e esclarecedoras sobre de prestagao de contas
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de junho de 2022 09:22
Para: "cc: ContabilidadePrecisa" <braulio@contabilidadeprecisa.com>, Associacdo de Saude Mental de Jodo Monlevade
<assumejm@outlook.com>
Bom dia R
Prezados seguem as pendéncias na prestagdo de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n® 04/2022 ASSUME:
1- Paginas 05, 06, 07 e 08 as fotografias da oficina de artesanato e do servngos de faxina, devem vim
anexadas/coladas no item 4 relatorio fotograf co de atividades e/ou aquisicao de material permanente NAO SERAO

ACEITAS NAS PROXIMAS PRESTACOES DE CONTAS FOTOGRAFIAS SOLTAS E NEM REPETIDAS EM
PRESTACAO DE CONTAS ANTERIORES;

2- Pagina 11 corrigir o periodo de execugdao 12/05/22 a 07/06/22;
_2- Pagina 13 cépia do extrato bancario ilegivel;

3- Pagina 14 refazer o formulario item 2- Demonstrativo de Execucdo da Receita e Despesa de acordo
com as orientacdes enviadas por email para todas as Oscs ,nos dias 12/04/22 e 27/05/22
(DOCUMENTOS ANEXOS);

Corrigir o periodo 12/05/22 a 07/06/22;

4- Pagina 15, corrigir o item 05 ( DAE) o nimero da fatura, data e data da transferéncia.

Prazo para entrega: 24/06/22, as 16 horas, IMPRETERIVELMENTE. WWODO g Q ' ! ) 0%\ OIL'LQ,

Atenciosamente

Pauliana Carla
[Texto das mensagens anteriores oculto]

—.5 anexos
_-] 01 ANEXO-I-OFICIO-ENCAMINHAMENTO- PRESTAC,‘AO-CONTAS 2022.docx

20K
i) 02 ANEXO-Il-RELATORIO-EXECUGAQ-OBJETO_2022.docx
23K
57 03 ANEXO-IIl-RELATORIO-EXECUGAO-FINANCEIRA_2022.docx 1
36K

04 ANEXO-IV-DECLARAGAO-GUARDA-DOCUMENTOS-ORIGINAIS-APRESENTADOS-PRESTAGAO-
#] CONTAS_2022.docx _
15K I @

05 ANEXO-V-DECLARACAO-CONTADOR-RESPONSAVEL-ORGANIZAGAO-SOCIEDADE- L

47 CIVIL_2022.docx
15K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-4316397282528489061 &simpl=msg-a%3Ar-431... 1/
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

Brauli

Téc. €m Contabilidade "‘MM& Msu’l\,a aea\- g

CRC/MG 48.410

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usuarios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME
ICNPJ 05.783.206/0001-59
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdao com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade
PERIODO DE EXECUCAO  [12/05/2022 A 07/06/2022
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGCAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 132.000,00
PRESTACAO DE CONTAS |PARCELA N°02
VALOR: RS 5.500,00
DATA DE REPASSE: Fidleluia sun.apal de jddo Monlevade
: CQNFERE COM O ORIGINAL
25/05/2022-R$ 5.500,00 i Data,
| o 09 ,0% /D

b ::::‘natwa/ Nome/Matricula

Ao

CPF: 764.778.606-78



. 07/06/2022 15:12 DaliCL U0 Diash M= Ats 2
Gl

(3334071507297854010
Consultas - Extrato de conta corrente 07/06/2022 15,

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9 /
Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S§ M J.MONLEVAD
b de 25105 / 2022 até 07 / 06 / 2022
Lancamentos
Dt Dt Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
12/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 303,50 C
25/05/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.500,00 C 5.803.50 C
26/05 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
01/06/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 60.101 1.200,00 D
? 104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
01/06/2022 0000 13105 166 Emissio de DOC 60.102 7882D 4524568 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
02/06/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335 1.366,20 D
™ 02/06 2220 47335-9 ELENICEP S A
02/06/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 60.201 320,00 D
‘ 104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
& 02/06/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 60.202 450,00 D 2.388,48 C
; 104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
03/06/2022 0000 13105 362 Pagamento&onta luz 60.301 113,94 D
CEMIG DISTRIBUICAO
03/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.302 119,80 D
VALENET
03/06/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 60.303 1.366,20 D 786,54 C
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
07/06/2022 2220 02220 144 Transferéncia enviada 553.394.000.002.105 14540 D
07/06 3394 2105-9 ORGANIZ DE CER
07/06/2022 0000 00000 999SALDO 643,14 C

QoS ose Mosva da Qe

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

F.efe:‘&_ura Mungipal de Jodo Monlevader
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; O'% /(O‘:\L _/.59@_
J099%

Assin:tura/Nome/Matricula

https:/Iautoa(endimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3‘56#/temp|ate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

FARAAN,

ASSUME

TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022

PERIODO: 12/05/2022 A 07/06/2022

MONLEVADE — ASSUME
2 — DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DE RECEITA E DESPESA

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[ DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J SALDO ANTERIOR RS 303,50 3) (
25/05/22 [J REPASSE DA~ ’ RS 5.500,00 | 07/06/2022 [J DESPESAS COM MANUTENGAO RS 1.962,56
ADMINISTRAGCAO PUBLICA (Item 4)
[J DEVOLUCOES DE TARIFA 07/06/2022 (] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 145,40
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J ouTRAS DEVOLUCOES [] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
03/06/2022 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052,40
DE SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
=
25,u5/22 | TOTAL DE RECEITAS RS 5.803,50 | 07/06/2022 TOTAL DE DESPESAS RS 5.160,36
g - - 07/06/2022 SALDO RS 643,14
Prefeltura Municipal de jodo Monfevade
CONFERE COM O ORIGNAL
pats: 0%, 0% , 99
Assinstora/Nome/Matricala
/W":)

arcio Carneiro

Téc’em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

1%";W0— M‘Qﬂ‘o" ofor g,«:é(‘/'l




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

AAADAA

ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR | yoopraag DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.
FISCAL EM RS ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel NF 40 01/06/2022 |1.200,00 |[01/06/2022
2) CEMIG Energia Fatura 390997338 |17/05/2022 |113,94 03/06/2022
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 134 02/06/2022 | 450,00 02/06/2022
4) Valenet Internet Fatura 18978470 15/05/2022 119,80 03/06/2022
5) DAE Agua Fatura 007260520221 | 02/05/2022 | 78,82 01/06/2022
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO RS 1.962,56

1 foefeiusa Mancpal de Jodo Monlevade
\ CONFERE COM O ORIGINAL

H ata; _,‘Q..\:)L,. P ol O\% / ‘@9)
‘; ) 40324

. y 1 (
Braulid Mafcio Carneiro l MMa Moo o § Ve
Téc. ém Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



AR A A
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUlSlCAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO

DISCRIMIN. DOS e
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC b EMISSAO | VALOR DATA DA TRANSE.
= il FISCAL | |[popoc. |(Rs) ELET.

FISCAL

1) Org.Cereais Mde Papel higiénico NF 10146 |07/06/2022 | 145,40 07/06/2022
2)
3)
4)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 145,40

p—

Frefeliura Mun.opal de Jjodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; m / O'.\L /32
Oha) 403a

Assinebura/Nome /Matrlcula

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em’Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



’M\ASSU £

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO| :
MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSEF.
ELET.
- Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 108 |02/06/2022 |1.366,20 03/06/2022
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 109 |02/06/2022 | 320,00 02/06/2022
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 50 102/06/2022 |1.366,20 02/06/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
R$ 3.052,40

Jodo Monlevade, 07 de junho de 2022 [~ =~ )
Fretelura Muniipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: O P 0 S gg)
Téc. emontabmdade 6\990) 12994

Brauli® REiMie €%afiéiro Assinaters/Nome/Matricula

CPF: 764.778.606-78

/-'ﬁ«o&ouu, Moma. o Lo fi/o-

Lazara Maria da Silva




Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOI0O E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo

™%

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
R s

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
ge SR
Gen ira Bicalho
Ass de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




" JOAO MONLEVADE

g
[ PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggdo 2021-20

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

Telefone: (31) 3859-2500/ (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
—_[Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Segunda parcela
alor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) - Repasse em 25/05/2022

sl gt )l

P0551b111tar o funcmnamento do espac;o de at1v1dades “ESPACO\

OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuérios do servigo de saide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE .

MONITORAMENTO DESCRITAS Miginayee

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC, no

DA PARCERIA periodo supracitado com as devidas medidas de saide e seguranca.

N?‘S,ULTAD OS [X] parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

A 2 r rqe ;
PARCERIA s metas definidas foram alcangadas no periodo em analise

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ X ] satisfatorios [ ] insatisfatorios

Observou-se a correta e eficiente administragdo do recurso publico
pela OSC.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES

PERIODICAS
\
Q\f\ﬁ» %M% (@y\m

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



No més de maio 2022, 18 (dezoito) usuéarios compareceram na

ANALISE QUANTITATIVA sede da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao piblico alvo.

EFEITO SANEADOR DO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei
MONITORAMENTO 13.019/2014.
o eadey o -
CONTROLE SOCIAL O controle SPCla d'el..l se a avc'as do monitoramento das agdes
pela Secretaria Municipal de Saude.
= [x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
[PACTO DA PARCERIA
[ ]Econémico[ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

s

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

~3A0 MONLEVADE - DATA: 30 /01 / 3299/ .
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X | SIM[ ]NAO
OBSERVACOES (SE HOUVER):

Vaender Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Sitvério dos Santos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.
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PREFEITURA MUNICIPA
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢gbes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
‘ %
Gentil Ly oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPA
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 2* parcela do Termo de Fomento n® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usudrios do Servico de Satide Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagfo em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar que a OSC devera cumprir as determinagdes do art.59 e
seus incisos. O relatério de execugdio financeira foi condizente com a apresentagdo dos
documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas probantes previstas no plano de
trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da SEGUNDA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstracdo da correta aplicagédo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

Rita de C%Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021
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PREFEITURA MUNICI
Administragdo 2021-20

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ©? folhas, incluindo esta,
referente 4 2°* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “possibilitar o
funcionamento do espago de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servico de saiide mental da cidade de Jodo

Monlevade", para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagao de Contas da 2* Parcela referente ao Termo de
Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Satde, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestagao da Comissédo de Monitoramento e Avaliag&o, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 2* Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 04/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS
DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas
foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jodo Monlevade, QG de \Zf&t“A[Z de 2022.

sy o1 2 JBM [D&W/&é i
Fabricio Pinto de Melo Lopes > Angéli¢a Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagao de Contas da 2* Parcela a que se refere 0 Termo de Fomento n® 04/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Reproweol

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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